ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Ngãi, ngày       tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp chứng chỉ hành nghề luật sư

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Luật sư ngày 29/6/2006 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Luật sư ngày 20/11/2012;

Căn cứ Nghị định số 123/2013/NĐ-CP ngày 14/10/2013 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư;

Căn cứ Nghị định số 137/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018 của Chính phủ

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 123/2013/NĐ-CP ngày

14/10/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Luật sư;

Căn cứ Nghị định số 121/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Thông tư số 08/2025/TT-BTP ngày 12/6/2025 của Bộ trưởng Bộ

Tư pháp quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp

và phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tư pháp;

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tại Tờ trình số 12/TTr-STP ngày 16/7/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp chứng chỉ hành nghề luật sư cho ông Dương Ngọc An; sinh

ngày 20/3/1967; Số Thẻ căn cước công dân: 033067005203, cấp ngày:

19/4/2021, nơi cấp: Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội; Nơi

thường trú: tổ 2, phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng Ngãi.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp

và ông Dương Ngọc An chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Liên Đoàn Luật sư Việt Nam;

- Đoàn Luật sư tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP (NC);

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC (Long 552).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Doanh-nghiep/Luat-luat-su-2006-65-2006-QH11-12981.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Doanh-nghiep/Luat-luat-su-2006-65-2006-QH11-12981.aspx

		2025-07-22T12:04:59+0700
	Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-07-22T15:28:49+0700

		2025-07-22T15:35:50+0700

		2025-07-23T14:00:34+0700

		2025-07-23T14:00:34+0700

		2025-07-23T14:00:34+0700

		2025-07-23T15:00:52+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!